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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 
listopada 1984 roku o podatku rolnym(Dz.U. z 2006 
r., Nr 136, poz. 969 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z 
dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym 
(Dz.U. z 2002 r., Nr 200, poz. 1682 ze zm.), art. 
6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 
121, poz. 844 ze zm.) oraz art. 28 §4 i art. 30 §3 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja 
Podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.), 
Rada Gminy Rzgów uchwala, co następuje:

§1. W załączniku nr 1 do uchwały nr 129/09 Rady 
Gminy Rzgów z dnia 20 marca 2009 r. Wykaz inka-

sentów podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości 
(od osób fizycznych) zmienia się pkt 14 nadając mu 
następujące brzmienie: „Sołectwo Osiecza Druga - 
Pan Maciej Witkowski”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Grzegorz Matuszak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1. 
art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.), oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lo-
kalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. 
zm.) Rada Gminy Rzgów uchwala, co następuje:

§1. 1) Przedsiębiorcom (podmiotom gospodar-
czym) działającym na terenie gminy Rzgów przy-
sługują następujące zwolnienia i ulgi w podatku od 
nieruchomości:

a) zwolnienie z podatku z tytułu uruchomienia za-
kładu produkcyjnego lub usługowego, oraz handlo-
wego do 200 m2 powierzchni,

b) ulga w podatku z tytułu zatrudnienia lub zwięk-
szenia zatrudnienia.

§2. Zwolnienie z tytułu uruchomienia zakładu pro-
dukcyjnego lub usługowego

1) Zwalnia się z podatku od nieruchomości grun-
ty, budynki budowle lub ich części zajęte na prowa-

dzenie działalności produkcyjnej lub usługowej, oraz 
handlowej przez przedsiębiorców podejmujących 
po raz pierwszy taką działalność na terenie gminy 
Rzgów:

a) zwolnienie, o którym mowa w pkt 1, przysługu-
je na okres jednego roku licząc od dnia rozpoczęcia 
działalności gospodarczej,

b) za dzień rozpoczęcia działalności gospodarczej, 
uważa się dzień uruchomienia produkcji lub rozpo-
częcia działalności usługowej,

c) zwolnienie, o którym mowa w pkt 1, nie doty-
czy podmiotów gospodarczych powstałych poprzez 
przekształcenie, połączenie, przejęcie, bądź wydzie-
lenie z innych podmiotów gospodarczych uprzednio 
działających na terenie gminy Rzgów - bez doko-
nania zasadniczych zmian produkcji, produktu albo 
procesu produkcyjnego.

§3. Ulga z tytułu zatrudnienia lub zwiększenia za-
trudnienia

1) Udziela się ulgi w podatku od nieruchomości 
przedsiębiorcom, którzy po wejściu w życie niniej-
szej uchwały zrealizują na terenie gminy Rzgów 
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UCHWAŁA Nr 173 RADY GMINY RZGÓW

z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 129/09 Rady Gminy Rzgów z dnia 20 marca 2009 r. w sprawie poboru 
podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso
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UCHWAŁA Nr 174 RADY GMINY RZGÓW

z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie zwolnień i ulg od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców
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nowe inwestycje polegające na uruchomieniu dzia-
łalności produkcyjnej lub usługowej, oraz handlowej 
pod warunkiem utworzenia co najmniej 5 nowych 
stałych miejsc pracy.

2) Nowe inwestycje są to inwestycje w środki 
trwałe związane z utworzeniem nowego przedsię-
biorstwa, rozbudową lub zakupem istniejącego już 
przedsiębiorstwa jak również rozpoczęciem w ist-
niejącym przedsiębiorstwie działalności obejmującej 
dokonywanie zasadniczych zmian produkcji, pro-
duktu albo procesu produkcyjnego.

3) Prawo do ulgi obejmuje również przedsiębior-
ców, którzy w wyniku nowych inwestycji umożli-
wią prowadzenie działalności innym przedsiębior-
com powiązanym technologicznie, kapitałowo lub 
kooperacyjnie i utworzenie przez nich co najmniej 5 
nowych miejsc pracy.

4) Ulgi w podatku od nieruchomości nie stosuje 
się wobec przedsiębiorców prowadzących dzia-
łalność na nieruchomościach stanowiących stacje 
paliw i obiekty handlowe o powierzchni całkowitej 
powyżej 200 m2.

5) Roczna ulga w podatku od nieruchomości wy-
nosi 800 zł za każde utworzone nowe miejsce pracy 
na następujące okresy:

a) 12 miesięcy -jeżeli w wyniku nowej inwestycji 
utworzono od 5 do 10 nowych stałych miejsc pra-
cy,

b) 24 miesiące -jeżeli w wyniku nowej inwesty-
cji utworzono od 11 do 15 nowych stałych miejsc 
pracy,

c) 36 miesięcy -jeżeli w wyniku nowej inwesty-
cji utworzono od 16 do 25 nowych stałych miejsc 
pracy,

d) 48 miesięcy - jeżeli w wyniku nowej inwestycji 
utworzono od 26 do 50 nowych stałych

miejsc pracy,
e) 72 miesiące-jeżeli w wyniku nowej inwestycji 

utworzono powyżej 50 nowych stałych miejsc pra-
cy.

6) Wysokość udzielonej ulgi w danym roku podat-
kowym nie może przekroczyć wysokości podatku 
należnego od nieruchomości lub jej części związanej 
z prowadzeniem działalności gospodarczej na tere-
nie gminy Rzgów.

7) Z ulgi, o której mowa w pkt 1 mogą również 
skorzystać przedsiębiorcy, którzy poszerzą swoją 
działalność w wyniku nowej inwestycji. Ulga w po-
datku obejmuje wówczas tylko nową inwestycję w 
wyniku, której nabyto nowe grunty, budynki albo 
wybudowano nowe budynki, budowle lub ich części 
przeznaczone na działalność gospodarczą.

8) Warunek utworzenia nowych miejsc pracy 
uważa się za spełniony, jeżeli inwestycja spowo-
dowała wzrost zatrudnienia w przedsiębiorstwie 
w stosunku do średniego poziomu zatrudnienia w 
okresie 6 miesięcy przed dokonaniem inwestycji, w 
przeliczeniu na pełne etaty.

9) Ulga w podatku od nieruchomości przysługu-
je, jeżeli zwiększony poziom zatrudnienia zostanie 

utrzymany przez cały okres zwolnienia.

§4. 1) Zwolnienia i ulgi w podatku od nieruchomo-
ści, o których mowa w §1 udzielane są wyłącznie 
na wniosek przedsiębiorcy, złożony nie później niż 
w ciągu 2 miesięcy od dnia, w którym przedsiębior-
ca nabył prawo do zwolnienia lub ulgi.

2) Do wniosku, o którym mowa w pkt 1 należy 
dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie wa-
runków uprawniających do objęcia zwolnieniem lub 
ulgą.

3) Prawo do zwolnienia, bądź ulgi w podatku od 
nieruchomości powstaje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym przed-
siębiorca spełnił warunki do uzyskania zwolnienia, 
bądź ulgi.

4) W czasie korzystania z ulgi, o której mowa w 
§3 przedsiębiorca może wnioskować o zmianę okre-
su ulgi określonej w §3 pkt 5, przy czym łączny 
okres ulgi nie może przekroczyć 6 lat.

§5. 1) Na początku każdego roku podatkowego 
w terminie do 31 marca, przedsiębiorca korzysta-
jący z ulgi jest zobowiązany przedłożyć informacje 
dotyczące:

a) wielkości poniesionych nakładów inwestycyj-
nych,

b) poziomu zatrudnienia, w przeliczeniu na pełne 
etaty - deklaracje rozliczeniowe i zgłoszeniowe ZUS 
- świadczące o zatrudnieniu oraz utrzymaniu miejsc 
pracy,

c) informacje o uzyskanej pomocy publicznej z 
trzech lat poprzedzających rok uzyskania prawa do 
zwolnienia bez względu na źródło i formę uzyskania 
pomocy przez przedsiębiorcę.

2) W przypadku utraty warunków uprawniających 
do ulgi, przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie 
14 dni od dnia wystąpienia okoliczności powodują-
cych utratę prawa do ulgi powiadomić organ wyda-
jący decyzję o uldze w podatku od nieruchomości.

3) Przedsiębiorca, o którym mowa w pkt 1 traci 
prawo do ulgi od pierwszego dnia miesiąca, w któ-
rym wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego 
prawa.

4) Przedsiębiorca, który nie dopełnił obowiązku 
wynikającego z pkt 1 traci prawo do ulgi od począt-
ku roku podatkowego, w którym wystąpiły okolicz-
ności powodujące utratę tego prawa.

5) Przedsiębiorca, który wprowadził celowo w 
błąd organ podatkowy, co do spełnienia warunków 
uprawniających do uzyskania ulgi, traci prawo do 
ulgi za cały okres korzystania z ulgi.

6) Przedsiębiorca, o którym mowa w pkt 4 i 5 
zobowiązany jest do zapłaty podatku od nierucho-
mości wraz z należnymi odsetkami.

7) Wójt Gminy Rzgów może żądać dodatkowych 
wyjaśnień oraz dokumentów niezbędnych do oceny 
czy dany przedsiębiorca spełnia niezbędne warunki 
uzyskania zwolnienia z podatku.
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§6. 1) Zwolnienia i ulgi o których mowa w §2 i §3 
stanowią pomoc de minimis zgodnie z rozporządze-
niem (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 
r w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do 
pomocy de minimis.

2) Zwolnienia i ulgi o których mowa w §2 i §3 nie 
dotyczą przedsiębiorców, gdy:

a) kwota zwolnienia (ulg) dla przedsiębiorcy łącz-
nie z pomocą uzyskaną przez niego w ciągu kolej-
nych trzech lat poprzedzających dzień udzielania 
zwolnienia (ulgi) przekracza 200.000 euro,

b) przedsiębiorca prowadzi działalność w sekto-
rze transportu drogowego i uzyskana przez niego 
kwota zwolnienia (ulgi) łącznie z pomocą uzyskaną 
przez niego w ciągu kolejnych trzech lat poprzedza-
jących dzień udzielania zwolnienia (ulgi) przekracza 
100.000 euro bądź pomoc to w części lub w całości 
była przeznaczona na zakup pojazdów,

c) przedsiębiorca prowadzi działalność w sektorze 
rolnictwa uzyskana przez niego kwota zwolnienia 
(ulg) łącznie z pomocą uzyskaną przez niego w cią-
gu kolejnych trzech lat poprzedzających dzień udzie-
lania zwolnienia (ulgi) przekracza 7.500 euro,

d) przedsiębiorca prowadzi działalność w sektorze 
rybołówstwa i uzyskana przez niego kwota zwol-
nienia (ulg) łącznie z pomocą uzyskaną przez niego 
w ciągu kolejnych trzech lat poprzedzających dzień 
udzielania zwolnienia (ulgi) przekracza 30.000 euro.

§7. W okresie korzystania z ulgi w podatku od nie-
ruchomości na podstawie niniejszej uchwały, przed-
siębiorca nie może korzystać z innych form pomocy 
publicznej udzielanej przez Gminę Rzgów.

§8. 1) Przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia, o 
którym mowa w §1, jeżeli:

a) zalega z zapłatą zobowiązań podatkowych oraz 
innych opłat wobec Gminy Rzgów,

b) otwarta zostanie likwidacja lub ogłoszona upa-
dłość,

c) nastąpi wykreślenie z ewidencji działalności go-
spodarczej lub rejestru sądowego.

2) Przedsiębiorca nie nabywa prawa do zwolnienia 
z podatku od nieruchomości w przypadku zalegania 
z zapłatą zobowiązań podatkowych wobec Gminy 
Rzgów.         

§9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Grzegorz Matuszak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, 
Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; 
Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 
181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 173 
poz. 1218;z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 
1241) oraz art. 90 ust. 1 i art. 92 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. 
z 2003 r. Nr 159 poz. 1547; z 2004 r. Nr 25 poz. 
219, Nr 102 poz. 1055, N167 poz. 1760; z 2005 
r. Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 
146 poz. 1055, Nr 159 poz. 1127, Nr 218 poz. 
1592; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 112 poz. 766; z 
2008 r. Nr 96 poz. 607, Nr 180 poz. 111), na wnio-
sek Burmistrza Gminy i Miasta Jastrowie – Rada 

Miejska w Jastrowiu uchwala, co następuje: 

§1. W uchwale Nr 257/2002 Rady Miejskiej w 
Jastrowiu z dnia 18 czerwca 2002 r. w sprawie 
podziału Gminy i Miasta Jastrowie na okręgi wy-
borcze, ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu dla przeprowadzenia 
wyborów do Rady Miejskiej w Jastrowiu wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) okręg wyborczy Nr 1:
a) w rubryce określającej granice okręgu wybor-

czego:
- po ul. „Boczna” dodaje się ul. „Bukowa”,
- po ul. „Jedności Robotniczej” dodaje się ul. „Je-

sionowa”,
- skreśla się ul. „Kol. Wądołek”,
- po ul. „Kilińszczaków” dodaje się ul. „Klonowa”,
- ul. „Polan” zastępuje się ul. „Polna”,
- po ul. „Spokojna” dodaje się ul. „Wądołek”,
b) w rubryce określającej liczbę radnych w okręgu:
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UCHWAŁA Nr 243/2010 RADY MIEJSKIEJ W JASTROWIU

z dnia 30 marca 2010 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 257/2002 Rady Miejskiej w Jastrowiu z dnia 18 czerwca 2002 r. w sprawie 
podziału Gminy i Miasta Jastrowie na okręgi wyborcze, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybiera-

nych w każdym okręgu dla przeprowadzenia wyborów do Rady Miejskiej w Jastrowiu


